Совет
сельского поселения
«Нижняя Омра»
«Улыс Омра»
сикт овмöдчöминса
Совет

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 08 ноября 2024 года                                                                                                 № 39/95
Республика Коми, п. Нижняя Омра.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Нижняя Омра» 02/18 от 26.10.2016 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками учреждений (организаций), финансируемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 19.02.1993г. № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», статьей 30 Устава сельского поселения «Нижняя Омра», и в целях возмещения дополнительных материальных и физиологических затрат гражданам в связи с работой и проживанием в неблагоприятных природно-климатических условиях

Совет сельского поселения
	«Нижняя Омра» решил:

        1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Нижняя Омра» 02/18 от 26.10.2016 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками учреждений (организаций), финансируемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»» следующие изменения:
· в Приложение №2 пункт 7 абзац 4 изложить в следующей редакции:
«По маршрутам Троицко-Печорск – Ухта, Троицко-Печорск – Сыктывкар и обратно возможна компенсация расходов на такси в размере не более 1500 рублей и не более 3000 рублей за 1 билет соответственно. Возмещение производится при наличии подтверждающих документов (билетов), предоставленных перевозчиком (такси)».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2024 года.

Глава сельского поселения «Нижняя Омра»                            Л.С.Листопадова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]